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Twórcy wynalazku: Mieczysław Starzyński, Olgierd Turalski, Jan Gie-
ruszczak, Janusz Snoch

Uprawniony z patentu: Biuro Projektowo-Konstrukcyjne Mechanizacji
Budownictwa „ZREMB", Warszawa; Kombinat
Maszyn Przemysłu Materiałów Budowlanych
„ZREMB-MAKRUM" w Bydgoszczy, Zakład
Produkcyjny, Solec Kujawski (Polska)

Kafar

Przedimioteim wynalazku jest kafar do wbijania
w grunt elementów drewnianych, stalowych, żel¬
betowych, w szczególności pali nośnych fundamen-
tów.

Znane kafary z młotami wolnospodawyini, mło¬
tami parowymi, spalinowymi i hydraulicznymi po¬
siadają stałe wieże wisparte przegubowo na ramie
nośnej maszyny i wyposażone na całej długości
w prowałdhiice młota i wbijanego elementu. Ramy
nośne tych kafarów wyposażone są w zestaw sta¬
łych rolek służących do przemieszczania maszyny
po tonze, albo w podwozia kołowe, gąisienicowe
lub kroczące. Transport tych kafarów w całości
lu/b po zdeanonitowtandu wieży, odbywa się na przy¬
czepach z platformami niskopodłogowymi lub na
specjalnych zastawach wózków.

Kafar według wynalazku zaopatrzony jest w
rozsuwaną teleskopowo wieżę wyposażoną w pro¬
wadnicę młota przesuwającą się wraz z wysuwa¬
nym górnym członem wieży, prrzy czym dolny ko¬
niec prowadnicy może być opuszczany poniżej po¬
ziomu, na którym jest ustawiony kafar. Wieża
jest wsparta przegubowo na ramie za pomocą od¬
chylanego stojaka. Rama jest wyposażona w wysu¬
wane stopy podporowe umtieszczone na odchyla¬
nych ramionach. Ramiona stop podporowych zao¬
patrzone są w odchylane rolki toczne. RoGJki tocz¬
ne posiadają sworznie do ręcznego napędu jazdy
i zimiiany kierunku przemieszczania kafara.

Wysuwane stopy podporowe przeznaczone są do
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stabilizacji kafara w czasie pracy oraz do podno¬
szenia go, po złożeniu wieży, przy załadunku na
skrzynię samochodu ciężarowego*, natomiast rolki
toczne, w które są zaopatrzone ramiona stóp słu¬
żą do przemieszczania kafara po ułożonych torach
w czasie pracy. Zamiast jednych stóp podporo¬
wych do stabilizacji oraz załadunku i wyładunku
kafara mogą być zastosowane oddzielne łapy pod¬
porowe dla każdej z. tych czynności.

Przez zastosowanie rozsuwanej teleskopowo wie¬
ży wpartej przegubowo na ramie nośnej za po¬
mocą odchylanego stojaka oraz wyposażenie ramy
nośnej w odchylane stopy podporowe uzyskuje się
kafar, złożony i przygotowany do transportu, o
gabarytach umożliwiających przewożenie go w ca¬
łości w skrzyni samochodu ciężarowego jak rów¬
nież transport kolejowy tego kafara z samocho¬
dem, bez przekroczenia skrajni kolejowej.

Zastosowane wysuwane stopy podporowe, oprócz
stabilizacji kafara w czasie pracy, zapewniają
sprawny wyładunek i załadunek kafara na samo¬
chód ciężarowy, natomiast rolki toczne ze sworz¬
niami do ręcznego napędu i zmiany kierunku —
pozwalają w prosty sposób na przemieszczanie ka¬
fara w dowofriym kierunku w czasie pracy. Zasto¬
sowana prowadnica przesuwająca się wrae z wy¬
suwaną górną częścią wieży — daje możliwość
wbijania pali poniżej poziomu, na którym jest
ustawiony kafar.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła-
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dzie wykonania" "ńa * rysunku, na którym fig. i
prizódstawia widok katara z boku, fig. 2 — kafar
przygotowany do tramispcirtu załadowany na samo¬
chód ciężarowy, fig. 3 -<- widok z przodu przed¬
stawiający w półwidokiu ^bez wieży, strona lewa — 5
kafar uniesiony na stopajch podiporowych przy za¬
ładunku na samochód ciężarowy i strona pra¬
wa — kafar ustawiony na rolkach tocznych i pod¬
party stopami podporowymi i fig. 4 — rolkę to¬
czną ze sworzniami do ręcznego napędu i zmiany 10
kierunku.

Jak uwidoczniono na fig. 1—4 kafar zestawio¬
ny jest z ramy 1, na której ustawiona jest wieża
teleskopowa, której górny człon 2 jest związany
z-prowadnicą młota | i {wysuwamy za pomocą si- 15
łownJka 4 znajdującego ,s}ę wewnąitrz dolnego czło¬
nu wieży 5. Wieża jest j wsparta przegubowo na
radnie 1 za pomocą odchylanego do przodu sto¬
jaka 6 i podparta dwoma zastrzałami zaikończo-
njSmi- siłownikami 7. Ponadfto dolny człon wieży 20
5 związany jest z ramą 1 siłownikiem teleskopo¬
wymi 8 a stojak 6 — siłownikiem 9.

Rama 1 jest wyposażona w wysuwane stopy
podporowe 10 umieszczone na ramionach 11 wy¬
chylanych siłownikiem 12, W ramionach 11 zamo- 25
cowame są odchylane i blokowane ręcznie rolki
toczne 13. Rolki toczone 13 posiadają sworznie 14,
15 do ręcznego napędu jazdy i zmiany kierunku
za pomocą klucza zapadkowego nie pokazanego na _
rysunku. 30

Na ramie 1 ustawione są dwie wciągarki 16, 17
do podnoszenia młota i wbijanego pala oraz agre¬
gat hydrauliczny 18. Pochylanie wieży do przodu
i do tyłu dokonuje się siłownikami zastrzałów 7.
Opuszczanie wieży do położenia transportowego 35
poziomego, po uprzednim zsunięciu jej siłowni¬
kiem 4, dokonuje się siłownikiem teleskopowym 8,
natomiast odchylanie i stawianie stojaka 6 — si¬
łownikiem 9.

W czasie pracy kafar wspiera się na rolkach *o
tocznych 13, ustawionych na torze 19, stanowiącym
odpowiednio wyprofilowane kształtowniki walco¬
wane oraz podparty jest stopami podporowymi 10.

■Przygotowanie kafara do transporitu polega na
zsunięciai wieży teleskopowej, opiuszczeoiu jej do 45

poziomu i odchyleniu do przodu stojaka, w wy¬
niku czego uzyskuje się najmniejszy gabaryt wieży
położonej na ramie. i

Następnie odchyla się rolki toczne i wysuwa
równocześnie stopy podporowe do takiej wielkości,
aby pod uniesiony kafar można było wprowadzić
skrzynię samochodu ciężarowego. Po opuszczeniu
kafara na podłogę skrzyni samochodu zsuwa się
stopy podporowe i odchyla do wewnątrz ramiona
stóp. Przygotowanie kafara do pracy, po przewie¬
zieniu go na nowe miejsce pracy, odbywa się w
odwrotnej (kolejności.

Zastrzeżenia patentowe
i

1. Kafar do wbijania w grunt elementów dre¬
wnianych, stalowych, żelbetowych zwłaszcza pali
nośnych fundamentów, znamienny tym, że jest wy¬
posażony w rozsuwaną teleskopowo wieżę wspar¬
tą przegubowo na ramie (1) za pomocą odchyla¬
nego stojaka (6) i zaopatrzoną w prowadnicę (3)
przesuwającą się wraz z górnym członem (2) tej
wieży, przy czym długość prowadnicy (3) jest talk
dobrana, że w skrajnym położeniu zsuniętej wieży
dolny jej koniec znajduje się poniżej poziomu, na
którym znajduje się kafar.

2. Kafar według zastrz. 1, znamienny tym, że
rama (1) wyposażona jest w odchylane i wysu¬
wane stopy podporowe (10) do stabilizacji oraz
załadunku i wyładunku kafara.

3. Kafar według zastrz. 1, znamienny tym, że
rama (1) wyposażona jest w odchylane i wysuwane
tstopy podporowe do stabilizacji kafara w czasie
pracy oraz w oddzielne stopy podporowe do pocU
noszenia kafara w czasie załadunku i wyładunku.

4. Kafar według zaistrz. 2 albo 3, znamienny tym,
że ramiona (11) stóp podiporowych do stabilizacji
kafara w czasie pracy wyposażone są w odchy¬
lane rolki toczne (13).

5. Kafar według zastrz. 4, znamienny tym, że
rolki toczne (13) zaopatrzone są w sworznie (14,
15) do ręcznego napędu jazdy i zmiany kierunku
przemieszczania kafara.
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Fig. 2

Fig.4.

Drukarnia Narodowa, Zakład Nr 6, 358/80

Cena 45 zł


	PL108284B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


